
WIE WIR ZU ERREICHEN SIND

Sekretariat – Standort Kurt-Schumacher-Ring (KSR) 
(gemeinsam mit dem Competence & Career Center)
C-Gebäude, Raum C2.13
Kurt-Schumacher-Ring 18, 65197 Wiesbaden

Telefon: 	 +49 (0)611/9495-3215
E-Mail: 	 sprachenzentrum@hs-rm.de
Website:	 www.hs-rm.de/sprachen 

Leitung des Sprachenzentrums	

Marina Zvetina	 marina.zvetina@hs-rm.de

Koordination Englisch	 	

Louise Klein	 louise.klein@hs-rm.de

Englisch für Studiengänge in Wiesbaden	

Simone Marx (UdE)	 simone.marx@hs-rm.de
Dr. Andrea Pal-Liebscher (KSR)	 andrea.pal-liebscher@hs-rm.de
Anna-Janina Wittan (KSR)	 anna-janina.wittan@hs-rm.de
	

Englisch für Studiengänge in Rüsselsheim	

Louise Klein	 louise.klein@hs-rm.de
Roland Matthée	 roland.matthee@hs-rm.de
Carolin Sermond	 carolin.sermond@hs-rm.de

Spanisch – alle Standorte	

Eva Narvajas	 eva.narvajas@hs-rm.de
(Bleichstr. /Bertramstr.)

Deutsch als Fremdsprache – alle Standorte	  

(Büro am KSR)
Cornelia Braun	 cornelia.braun@hs-rm.de
Dr. Olja Larrew	 olja.larrew@hs-rm.de

IHR SPRACHENZENTRUM
Für Sie auf jedem Campus
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→→ 	Fachsprachliche Lehr-
veranstaltungen an allen 
Standorten

→→ Englisch, Deutsch als 
Fremdsprache, Spanisch, 
Arabisch, Chinesisch, Deut-
sche Gebärdensprache, 
Französisch, Japanisch, 
Koreanisch, Thai, Türkisch 
und Russisch in circa 75 
Kursen pro Semester

→→ Intensivkurse in der  
vorlesungsfreien Zeit

→→ Fachsprachliche Vor- 
bereitung auf Studium  
und Praktikum im Ausland

→→ Programm Wissenschafts- 
und Fachsprache Deutsch 
für internationale Studie-
rende 

WER UND WO? 

im Sprachenzentrum am Standort Wiesbaden
Kurt-Schumacher-Ring, C-Gebäude

und in unseren Büros an den Standorten: 
→→ Wiesbaden – Bleichstr./Bertramstr.
→→ Wiesbaden – Unter den Eichen
→→ Rüsselsheim – Am Brückweg

Informationen:
→→ Stud.IP: https://studip.hs-rm.de
→→ HSRM-Homepage: www.hs-rm.de/sprachen
→→ Facebook: facebook.com/SprachenHSRM

Anmeldung im Stud.IP: https://studip.hs-rm.de

Ein hoch qualifiziertes und  
internationales Team zum Aus- 
bau der Sprachkompetenzen  
aller Studierenden

→→ Deutschkurse für  
Austauschstudierende

→→ Deutsche Sprachprüfung 
für den Hochschulzugang 
(DSH) sowie DSH-Vorberei-
tungskurs jedes Semester

→→ Unterstützung bei der Er-
stellung von Bewerbungs-
unterlagen auf Englisch

→→ Erteilung von Nachweisen 
über Sprachkenntnisse 
(DAAD usw.)

→→ Beratung der Studiengänge 
im Bereich Fachfremd-
sprachen

WAS UND FÜR WEN? 
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mzMacBookAir
Und jetzt auf Instagram: hsrm.sprachen




